
ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

 

     20.12.2023                                        № 437 

сл. Большая Мартыновка 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного  года 

 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства   общего и профессионального  

образования Ростовской области от 17.10.2023 года № 1001 « О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по образовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году», Методическими рекомендациями по 

организации  и проведению  школьного и муниципального  этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году ,  приказом отдела образования 

администрации Мартыновского района  в период с 10 ноября по 02 декабря 2023 г.   

был проведен МЭ  ВсОШ, с целью  выявления одаренных и талантливых 

школьников, их дальнейшего интеллектуального развития, профессиональной 

ориентации, пропаганды научных знаний и развития интереса к научной 

деятельности. 

 Школьный и  муниципальный     этапы  ВсОШ  в 2023- 2024 учебном году 

проводились на основании нормативных документов   федерального, регионального 

и муниципального уровней : 

- положения  о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного  приказом 

Минобрнауки России от 18.10.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка прове-

дения всероссийской олимпиады школьников»; 

-приказа  Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 17.10.2023 г. № 1001    « О порядке проведения  МЭ ВсОШ на территории 

РО в 2023-2024 уч.году»; 

- приказа Отдела образования Администрации Мартыновского района от 

24.10.2023  № 358 «О порядке организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников   в 2023 – 2024 учебном году»;   

По итогам проведения муниципального этапа , согласно протоколам жюри по 

предметам, 

 

 

Приказываю: 

 

 1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года; (приложение №1). 



 2.Наградить грамотами Отдела образования победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;( приложение №1). 

   3.Наградить грамотами Отдела образования  учителей- наставников , 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. (Приложение №1) 

 4. Оргкомитету районной олимпиады  сформировать команду школьников, для 

участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  в г. Ростове-

на-Дону, согласно списка и графика МО РО. 

 5.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

   5.1. Организовать подготовку победителей и призеров МЭ этапа к участию в РЭ 

Всероссийской олимпиады школьников. 

     5.2. Проанализировать результаты   муниципального   этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года. Итоги подвести на педагогическом 

совете ОУ до 1.03.2024 г.( по  графику проведения пед.советов)  Выписку из  

протоколов, решение предоставить  до  20 марта  2024 г.) 

     6. Руководителям школьных  и  районных методических объединений: 

    6.1. На заседаниях ШМО, РМО обсудить  причины затруднения выполнения 

участниками олимпиадных работ. Проанализировать систему работы учителей- 

предметников по подготовке обучающихся к  ВсОШ - 23 и наметить  планы по 

подготовке  к ВсОШ -24; 

   6.3. Включить в планы работ школьных методических объединений   вопросы 

подготовки учащихся к олимпиадам, предусмотрев различные формы работы по 

повышению мотивации обучающихся и результативности участия. 

   6.4. Объявить благодарность руководителям МБОУ СОШ №1 сл.Б.Мартыновка 

Реуцковой И.В. , Басюк Е.П., МБОУ СОШ № 7  х.Новоселовка Черкасской 

Е.Н.,Боровец О.Е. за качественную организацию и проведение МЭ ВсОШ -23 на 

базе   вышеуказанных школ. 

     7.Контроль  исполнения данного  приказа возложить на заместителя  

заведующего ОО  Мартынову Е.С. 

 

         Заведующий Отделом образования                                               Курысь В.В. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Нариманян З.И. 
8-863-95-3-02-79              



Приложение  №1 к приказу Отдела образования 

Администрации Мартыновского района 

от  20.12.2023 г.  №  437 

 

 

 

Список победителей и призеров, наставников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года . 
 

 

Предмет Тип 

диплома 

Фамилия, имя 

победителя, 

призера 

кла

сс 
     ОУ  Педагог -

наставник 

Русский 

язык 

призер Табачук Виктория 

Михайловна 

11 МБОУ СОШ №4 

х. Малоорловский 

Колбасина  

Елена 

Викторовна 

ОБЖ призер Стадник Анатолий 

Андреевич 

10 МБОУ СОШ №1 

сл. Б.Мартыновка 

Стадник 

Андрей 

Анатольевич 

призер Лящик  Анастасия 

Дмитриевна 

9 МБОУ СОШ 

№1сл. 

Б.Мартыновка 

Стадник 

Андрей 

Анатольевич 

призер Шевцова Полина 

Валентиновна 

9 МБОУ СОШ №6 

 х.Комаров 

Чернов 

Александр 

Андреевич 

призер Долбня Александр 

Александрович 

10 МБОУ СОШ №1 

сл. Б.Мартыновка 

Стадник 

Андрей 

Анатольевич 

Физическая 

культура 

победитель Кухоцкая Ева 

Федоровна 

11 МБОУ СОШ 

№1сл.Большая  

Мартыновка 

Басюк  

Николай 

Николаевич 

призер Стадник Анатолий 

Андреевич 

10 МБОУ СОШ №1 

сл.Большая 

Мартыновка 

Корпусенко 

Николай 

Николаевич 

победитель Бережнова  

Ангелина Ивановна 

11 МБОУ №6 

х.Комаров 

Любовин 

Александр 

Сергеевич 

призер Ярков Павел 

Алексеевич 

11 МБОУ №6 

х.Комаров 

Любовин 

Александр 

Сергеевич 

призер Арутюнян Диана 

Погосовна 

9 МБОУ СОШ №2 

п. Южный 

Васильченко 

Валерий 

Евгеньевич 



призер Горева Софья 
Андреевна 

9 МБОУ СОШ №6 

х. Комаров 

 

 

Любовин 

Александр 

Сергеевич 

призер Мамедова Разанна 

Шавкатовна 

10 МБОУ СОШ №3   

сл. Б.Орловка 

Белогубов 

Николай 

Юрьевич 

 

призер Лысенко Дмитрий 

Николаевич 

11 МБОУ СОШ №1 

сл.Большая 

Мартыновка 

Корпусенко 

Николай 

Николаевич 

 

призер Халилов Мухамад 

Илхомович 

11 МБОУ СОШ 

№2сл. п. Южный 

Васильченко 

Валерий 

Евгеньевич 

 

призер Белогубов 

Александр 

Николаевич 

10 МБОУ СОШ №3   

сл. Б.Орловка 

Белогубов 

Николай 

Юрьевич 

 

призер Магомедов Тимур 

Магомедович 

10 МБОУ СОШ №7 

х.Новоселовка 

Алексеев 

Александр 

Валерьевич 

 

призер Магомедрасулов 

Газимагомед 

Магомедрасулович 

11 МБОУ СОШ №7 

х.Новоселовка 

Алексеев 

Александр 

Валерьевич 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


